1

Акционерное общество
«Русатом Инфраструктурные решения»

(АО «РИР»)
Филиал в г. Новоуральске

ул. Автозаводская, д. 33Б,  г. Новоуральск,
Свердловская обл., 624130

Телефон (34370) 5-40-50, факс (34370) 2-53-13
E-mail: info-fn@rusatom-utilities.ru

ОКПО 39933914, ОГРН 1117746439480
ИНН 7706757331, КПП 668243001

 №

На №  от

О запросе технико-коммерческого
предложения

Руководителю предприятия
по списку рассылки

Уважаемые господа!

Филиал Акционерного общества «Русатом Инфраструктурные решения» в
г. Новоуральске планирует провести закупку на оказание услуг по обучению и
повышению квалификации рабочих (для нужд Филиала АО «РИР» в
г. Новоуральске).

Просим Вас в течение 7 рабочих дней рассмотреть и направить в наш адрес
технико-коммерческое предложение на оказание услуг в соответствии с
техническим заданием на следующих условиях:

Цена указать цену за каждый вид продукции без НДС;
указать общую цену предложения, цену с НДС;
указать срок действия цены (не менее 60 календарных
дней с даты подачи предложения)

Объём,
оказываемых услуг

в соответствии с Техническим заданием

Способы оплаты в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания
Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг

Срок оказания
услуг

в соответствии с Техническим заданием

2

Из технико-коммерческого предложения должна однозначно определяться
цена единицы продукции (с НДС) и общая цена договора на оказание услуг на
условиях, указанных в данном запросе.

Вами могут быть предложены иные условия оказания услуги. В случае
отсутствия в ТКП иных условий, принимается согласие с вышеизложенными.

Одновременно сообщаем, что АО «РИР» является предприятием атомной

отрасли и осуществляет закупочную деятельность на основании Единого
отраслевого стандарта закупок (Положения о закупке) Госкорпорации
«Росатом». Во исполнение данного положения просим направить в адрес АО
«РИР» официальный ответ на бланке организации, зарегистрированный в
установленном порядке, с печатью, подписью уполномоченного лица
(должность, расшифровка), либо сообщить о незаинтересованности в оказании
услуги.

Предоставляя предложение по цене продукции, организация

подтверждает, что соответствует требованиям, предъявляемым
законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание
услуги, являющейся предметом настоящего запроса, а также:

- правомочна заключать договор;
- не находится в процессе ликвидации (для юридического лица), не

признана по решению арбитражного суда несостоятельной (банкротом);
- не является организацией, на имущество которой наложен арест по

решению суда, административного органа и (или) экономическая деятельность
которой приостановлена;

- сведения об участнике отсутствуют в реестрах недобросовестных
поставщиков (в реестре, ведущемся в соответствии с положениями
Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»; в реестре, ведущемся в
соответствии с положениями законодательства Российской Федерации о
размещении государственных и муниципальных заказов; в реестре
недобросовестных поставщиков организаций атомной отрасли);

- не имеет задолженности, размер которой превышает двадцать пять
процентов балансовой стоимости активов участника, определяемая по данным
бухгалтерской отчётности за последний завершённый отчётный период, по
начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты
любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший
календарный год.

 Настоящее письмо не является офертой в соответствии с нормами
Гражданского кодекса Российской Федерации, проведение данной процедуры
сбора информации не влечёт за собой возникновения каких-либо обязательств
АО «РИР».

Срок действия коммерческого предложения должен составлять не менее
60-ти календарных дней с даты подачи предложения.

3

Просим оформить предложение на бланке Вашей организации,

зарегистрировать в установленном порядке, подписать уполномоченным лицом,
скрепить печатью и направить в наш адрес на электронную почту
info-fn@rusatom-utilities.ru (копию на AVaPoruchikov@rusatom-utilities.ru ).

Приложения: 1. Техническое задание на 7 л. в 1 экз.

2. Форма коммерческого предложения на 2 л. в 1 экз.

Директор          А.И. Климин

Поручиков Андрей Валерьевич
8(34370) 54050 доб. 4017

mailto:infofn@rusatom-utilities.ru
mailto:AVaPoruchikov@rusatom-utilities.ru

1

Приложение № 2
к запросу

форма коммерческого предложения

Бланк организации
__________ № ____________
На № _________ от ________

Филиал АО «РИР» в г. Новоуральске

Согласно Вашему запросу от «___» _______ 202_ года, сообщаем, что
__________ (наименование организации) готовы оказать необходимые услуги по
следующим ценам и условиям:

№ Наименование
Количественный

показатель
объема услуги

Цена
услуги, руб.,

без НДС

Сумма,
руб. без

НДС
Обучение рабочих Филиала АО «РИР» в г. Новоуральске по профессиям:

1 Аппаратчик воздухоразделения 4
разряда» 1 чел.

2 «Лифтер» 8 чел.

3 «Машинист компрессорных установок
6 разряда» 1 чел.

4 «Машинист мостового электрического
крана 4 разряда» 3 чел.

5
«Слесарь по обслуживанию и ремонту
механического оборудования
подъемных сооружений 4 разряда»

2 чел.

6 «Слесарь по ремонту подъемных
сооружений 3 разряда» 4 чел.

7 «Старший машинист турбинного
отделения 7 разряда» 1 чел.

8 «Стропальщик 4 разряд» - 8 человек; 8 чел.
9 «Электромеханик по лифтам» 4 чел.

10
«Электромонтер по ремонту
аппаратуры релейной защиты и
автоматики 6 разряда»

1 чел.

11
 «Электромонтер по ремонту
воздушных линий электропередач 3
разряда»

1 чел.

Обучение работников Филиала АО «РИР» в г. Новоуральске на допуск:

12
к обслуживанию баллонов со
сжатыми, сжиженными и
растворенными газами

6 чел.

13 к обслуживанию газопроводов,
газового оборудования котельных и 6 чел.

2

ГРП и выполнению газоопасных работ
при их обслуживании

14

к обслуживанию оборудования,
работающего под избыточным
давлением (котлы, сосуды,
трубопроводы)

4 чел.

15 к обслуживанию паровых котлов с
давлением до 40кгс/см2  1 чел.

16 к обслуживанию сосудов, работающих
под давлением 7 чел.

17 к обслуживанию трубопроводов пара
и горячей воды

8 чел.

ИТОГО, без НДС
в том числе НДС: (если контрагент не является плательщиком НДС, то

необходимо указать "НДС не облагается", указать соответствующие статьи
НК РФ)

ИТОГО к оплате с НДС:

1. Объём оказываемых услуг: в соответствии с Техническим заданием.
2. Условия оплаты: в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания
Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
3. Срок оказания услуг: с даты подписания договора до 31.10.2022 г.
4. Место оказания услуг: Российская Федерация, 624130, Свердловская
область, г. Новоуральск, ул. Строителей 3А
5. Срок действия коммерческого предложения: до «__» _______ 20__г.

Уполномоченный представитель организации                               подпись / ФИО

МП